1
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

DECRETO Nº 328/2020, DE 18 DE JUNHO 2020.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

                JAIMIR COMIN, Prefeito Municipal de Treviso, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei nº 930/19, de 16 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de
R$1.505.000,00 (Um Milhão quinhentos e cinco mil reais) para adicionar a seguinte
dotação orçamentária do orçamento vigente:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
2.003 – Manutenção Dos Serviços Administrativos
Dotação 06
3.3.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 500.000,00

2.039 – Manutenção do Conselho Tutelar
Dotação 15
3.3.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 5.000,00

08 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
01 – DEPARTAMENTO DE OBRAS
2.028 – Manutenção da Secretaria de Viação, Obras e Serviços
Dotação 103
3.3.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 500.000,00
Dotação 106
3.3.90.00.00.00.00.0248 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 300.000,00

09 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
01 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
2.033 – Manutenção da Secretaria de Agricultura
Dotação 117
3.3.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 200.000,00

TOTAL.................................................................................................R$ 1.505.000,00

Art. 2º. Os recursos destinados à abertura de crédito adicional suplementar de

que trata o artigo anterior, correrão por conta da anulação total e/ou parcial do seguinte
recurso do orçamento vigente:

04 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
01 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
2.003 – Manutenção Dos Serviços Administrativos
Dotação 04
3.1.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 800.000,00

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br

2
Av. Prof. José F. Abatti, 258 –  Treviso – SC – CEP 88862-000 – CNPJ: 01.614.019/0001-90

Fone: (48) 3469 9000 – Fax: (48) 3469 0122 – E-mail: prefeitura@treviso.sc.gov.br – Site: www.treviso.sc.gov.br

08 – SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
01 – DEPARTAMENTO DE OBRAS
2.028 – Manutenção da Secretaria de Viação, Obras e Serviços
Dotação 102
3.1.90.00.00.00.00.0248 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 305.000,00

1.043 – Construção de Casas Populares
Dotação 83
4.4.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 35.000,00
Dotação 84
4.4.90.00.00.00.00.0206 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 5.000,00

09 – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
01 – DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
2.033 – Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura
Dotação 115
3.1.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 200.000,00

2.034 – Realização Festa Colono
Dotação 118
3.3.90.00.00.00.00.0001 –     Aplicações Diretas .............................................R$ 150.000,00
Dotação 119
3.3.90.00.00.00.00.0206 – Aplicações Diretas..................................................R$ 5.000,00
Dotação 120
3.3.90.00.00.00.00.0207–     Aplicações Diretas ..............................................R$ 5.000,00

TOTAL.................................................................................................R$ 1.505.000,00

Art. 3º.  Este Decreto entra em vigor a partir de 18 de junho de 2020.

Art. 4º.  Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL DELYRIO EGIDIO UBIALLI - TREVISO/SC
Em, 18 de junho de 2020.

JAIMIR COMIN
Prefeito

Publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrado na Secretaria de
Administração e Finanças, em 22 de junho de 2020.

GETULIO HOFFMANN MIRANDA

Secretário de Administração e Finanças

mailto:prefeitura@treviso.sc.gov.br